ПРОТОКОЛ

о результатах общественных обсуждений
ж.д. ст. Просница
03.12.2024
по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:12:133114:168, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж.д. ст. Просница.
Место проведения: администрация Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
Присутствовали: Глава Просницкого сельского поселения – Дровосекова Ольга Алексеевна, заместитель главы администрации – Шишова Алевтина Федоровна, юрисконсульт администрации – Катаева Любовь Ивановна, ведущий специалист администрации – Окишева Любовь Леонидовна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:12:133114:168 с вида разрешенного использования «проезд» на вид разрешенного использования – «объекты гаражного назначения» (код 2.7.1.), предусмотренный градостроительными регламентами территориальной зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки). Местоположение земельного участка: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж.д. ст. Просница.
Основание для проведения публичных слушаний:
Общественные обсуждения проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого муниципального района Кировской области, утвержденными постановлением администрации Просницкого сельского поселения от 11.10.2021 № 108; публикации извещения о проведении общественных обсуждений в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения от 18.11.2024 № 42, официальном сайте Просницкого сельского поселения.

В период проведения общественных обсуждений от участников общественных обсуждений замечания и предложения не поступали.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Признать общественные обсуждения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:12:133114:168, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж.д. ст. Просница - состоявшимися.

2. Одобрить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:12:133114:168 – «объекты гаражного назначения» (код 2.7.1.), предусмотренный градостроительными регламентами территориальной зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки). Местоположение земельного участка: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж.д. ст. Просница.
Председатель: _______________________________ О.А. Дровосекова
Секретарь: __________________________________ Л.Л. Окишева